
СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ 

АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
26.04.2018 с. Набережные Моркваши

КАРАР
51-214

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исполнительного комитета Набережно- 
Морквашского сельского поселения за I квартал 2018 года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского 
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за I квартал 2018 года»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района

Решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного 
комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за I квартал 2018 года» 
(Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

Председатель Совета, 
Глава Набережно-Moi 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального рано]

'J"S ■$.'

'ITJVfix 2
а 'С Н ^ г т . - Г ; - ^

i '  -* 3 5 0 0 ^  /fe’ iT 

\A p X :fS(t-so

И.Х.Гаязов



Приложение № 1 
к решению Совета
Набережно - Морквашского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 26 апреля 2018 г. № 51-214

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом изменений 
и дополнений утверждён в сумме 6 мил. 825 тысяч рублей,

из них:
- 6742,1 тысяч рублей - собственные доходы
- 82,9 тыс. рублей - дотации
Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 1 210, 9 

рублей, исполнение на 17,7 %

Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет 
следующих налогов

тыс.руб
Наименование План

2 0 1 8 г
факт % исп.к

Г О Д У

Всего налоговые и неналоговые 
доходы

6742,1 1190,3 17,7

Налог на доходы физ. Лиц 711,6 165,1 23,2
Налог на имущество физ. лиц 434,4 28,6 6,6
Земельный налог 5596,0 823,8 14,7
Штрафы 0 5,0
самообложение 0,0 161,6
Аренда имущества 0,0 6,2
Дотации 82,9 20,7

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 8 мил. 327 тысяч 400 
рублей, фактический расход произведен в сумме 2067,0 рублей и исполнен на 24,8
%

Расходы произведены на следующие цели:
тыс.руб

Наименование План
2 0 1 8 г

факт % исп.к 
году

остаток

ВСЕГО 8327,4 2067,0 24,8 6260,4
Управление 1318,3 311,1 23,6 1007,2
Пожарное ДНО 216,0 6,0 2,8 210,0
Культура 723,1 148,3 20,6 573,0
Благоустройство всего: 1346,5 424,3 31,5 922,2
Уличное освещение 495,1 205,3 41,5 289,8



Содержание дорог 276,9 198,9 71,8 78,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства в 
т.ч.водокачки

272,4 85,0 31,2 187,4

содержание мест захоронения 13,4 13,4 100,0 0

Расход за 1 квартал 2018 г составила 2067,0 тыс. рублей , 
из них на следующие цели:

- Заработная плата (в т. ч. налоги) -  187,3 тыс. руб.
- услуги тракториста 49,4 рублей
- оплата электроэнергии 329,1 тыс. рублей
в том числе уличное освещение 205,3 тыс. руб.
- оплата газа 44,0 тыс. рублей
- имущественный налог 19,4 тыс.руб
- услуги оператора котельной 40,8 тыс.руб.
- дворник 27,9 тыс.руб.
- Сан.эпид. экспертиза воды - 21,0 тыс.руб.
- очистка дорог от снега -  79,8 тыс. руб.
- ГСМ и диз.топливо - 50,0 тыс. руб
- приобретение огнетушителей, ксерокса и компьютера (на выборы) - 63,6 

тыс. руб.
- отрицательные и межбюджетные трансферты -  1071,6 тыс. руб.




